INDICAÇÃO Nº. 0241/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade (lombada) na
altura do número 148 da Rua Atílio Gaspar, no Parque dos Lagos "Vereador Luiz da
Conceição".

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 16/09/2019     Despacho em 16/09/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de

redutor de velocidade (lombada) na altura do número 148 da Rua Atílio Gaspar, no Parque

dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição".

JUSTIFICATIVA:

 Alguns veículos passam em alta velocidade por aquela via, colocando em risco o

trânsito de pedestres, principalmente das crianças, o que tem gerado várias reclamações.

 Como a Prainha é um grande centro de lazer para adultos e crianças, que lá vão

para uma caminhada, utilizar brinquedos, ciclovia e tudo o que o local oferece, torna-se de

extrema importância a colocação desse redutor de velocidade, pois há grandes riscos de

acidentes diariamente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de setembro de 2019.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor